
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 1330 / 2018 del 03/12/2018 

Oggetto: 
 
GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO.  FORNITURA  BENI  DI 
CONSUMO  ¿ IMPEGNI DI SPESA

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  VITALI ARISTIDE.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
0DC47C746A9D2B5A4981BE5CA3CE54181DEC16D0BC26D133C47E9388A77D5E20068840234C94C87CB6AD9FB909FF95FF47
5378D2631D65B02F2FC72A14A5C51F

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

Oggetto:  GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. FORNITURA BENI DI CONSUMO  – 
IMPEGNI DI SPESA

__________________

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica  –  Patrimonio”  come  da 
Determina Dirigenziale n. 408/2018;

Visti altresì:
la delibera di Consiglio Provinciale del 26/02/2018 n. 14 di “Approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020”;
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 – 2020 approvato con Decreto del Presidente n. 54 del 
28/03/2018 e successive variazioni di cui l’ultima approvata con decreto n. 225 del 29/11/2018;

il Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per l’affidamento di  
beni, servizi  e  lavori di  valore inferiore alla  soglia  comunitaria  approvato con Atto di  Consiglio 
Provinciale n. 23 del 04/06/2018;

Premesso
che l’Ufficio Gestione Manutenzione del Patrimonio garantisce il funzionamento di tutti gli immobili 
utilizzati per le necessità istituzionali;

che  per  le  finalità  di  cui  trattasi,  occorre  provvedere  ad  acquisti  di  materiali  necessari  per  
manutenzione edilizia in economia diretta, quali: riparazioni di impianti idrici ed elettrici, serramenti, 
opere  murarie,  sfalcio  erba,  ecc...  da  effettuarsi  presso  immobili  di  proprietà  e  competenza 
provinciale;

Richiamate
le disposizioni in materia di affidamenti in economia ed in particolare:
- art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. affidamento diretto;

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all’acquisizione di  forniture e servizi di  importo inferiore a 40.000 euro e di  
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Dato atto:
che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006 (finanziaria 2007), come modificato dalla 
Legge di stabilità 2016, è consentito, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 
euro, non fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici,  istituiti  ai  sensi  dell'art.  328 del  regolamento di  cui  al  DPR 5 ottobre  2010, n. 207, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo  
svolgimento delle relative procedure;

DETERMINA

Di procedere , per le ragioni specificate in premessa, all’affidamento delle seguenti forniture: 

-  materiali  necessari  per  riparazioni  e  interventi  idraulici   per  €  245,90  oltre  IVA e  così  per 
complessivi € 300,00 alla ditta VENDER CARLO E C. S.R.L. Via Emilia Ovest, 82 Parma- P.IVA 
01515630349 (CIG Z30260D07C);

-  materiali  necessari  per  riparazioni  e  interventi  elettrici  per  €  245,90  oltre  IVA e  così  per 
complessivi € 300,00 alla ditta FINPOLO SPA Via Vernazzi 28 Parma – P. IVA 01411190356 (CIG 
Z88260D0AC);

- materiali necessari per  riparazioni serramenti, opere murarie, sfalcio erba, ecc... per € 273,77 
oltre  IVA e  così  per  complessivi  €  334,00  alla  ditta  FERRAMENTA BERGAMINI  S.R.L.  Via 
Cantarana,4/A - Mezzano Inferiore (PR) P. IVA 02260830340 (CIG Z73260D0E5)

di impegnare l’importo complessivo di € 934,00 al capitolo 206500370000 Spese correnti, titolo 1, 
missione 4(Istruzione e diritto allo studio), programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), 
Codice Bilancio U.1.03.01.02.999 ( Altri beni e materiali di consumo n.a.c.)

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. n.191 
degli Enti locali;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013; 

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012; 
 

 Il Responsabile
 VITALI ARISTIDE

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 1330 / 2018

Oggetto: GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO. FORNITURA BENI DI CONSUMO  
¿ IMPEGNI DI SPESA

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

206500370000 IMP.2222/2018

206500370000 IMP.2223/2018

206500370000 IMP.2224/2018

Per un totale complessivo di spesa di € 934,00

NOTE: 

Parma li, 10/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ANNONI GABRIELE
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


